
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Весеннинская основная общеобразовательная школа 

 
Приказ 

29 октября  2021 года                                                  № 80 

Об итогах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам. 

    В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утверждённым приказом Минобрнауки РФ от 18.11.2013 № 1252 и внесёнными 
изменениями, утверждёнными приказом Минобрнауки РФ от 17 марта 2015 г. № 249, на 
основании  письма Министерства образования  Ростовской области №24/3.1-13520 от 
09.09.2020 г. «О подготовке и проведении школьного и муниципального этапов ВсОШ»,  
приказа МУ ОО № 448 от 15.09.2021   «О порядке организации и проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Тарасовского района в 2021-
2022 учебном году» и в целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 
сопровождению одаренных детей, с целью организованного проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году, с 28 сентября по 22 
октября был проведён школьный этап всероссийской олимпиады.  

          8 учащихся школы (5-9 классы) приняли участие в олимпиадах по 10 учебным 
предметам, которые отражены в таблице выше. По итогам всех проведенных олимпиад  
обозначились 2 победителя:  ученики 6 класса Бабкин С. по биологии, истории и 
физической культуре и  Стариков А, по физической культуре и 6 призеров:   

- по географии: Бабкин С, (6 класс) 

- по истории: Бабкин С, (6 класс) 

- по обществознанию:  Бабкин С, (6 класс) 

- по русскому языку: Бабкин Стас (6 класс), Золотарева Ю. (7 класс) 

- по английскому языку: Бабкин С, (6 класс), Ящук А, (7 класс) 

- по биологии: Бабкин С. (6 класс), Стариков А. (6 класс), Старикова В. (8 класс),      
Золотарева Ю. (7 класс) 

- по физкультуре: Федорчук Б. (9 класс) 

Следует отметить, что  в 2021-2022 учебном году по некоторым предметам олимпиады не 
проводились: химия, информатика, технология, ОБЖ. Это объясняется небольшим 
количеством уч-ся на старшей ступени. 

Количество обучающихся  в ОО - 42 
  
В том числе  
                      количество обучающихся в 5-6-х классов      9 
                      количество обучающихся в 7-8-х классов    10 



                      количество обучающихся в 9-11-х классов   4 
                     
 

№ 
п/
п 

Предмет Школьный этап Муниципальный этап 
(планируемое кол-во) 

Кол-во 
участник

ов 
Кол-во 

призеров 

Кол-во 
победител

ей 

Кол-во 
участник

ов 

Кол-во 
призеров  

Кол-во 
победите

лей 

1 Английский язык  2   1     
2 Биология  1 3 1  2     
3 География 1 1        
4 История 1  1       
5 Литература  3         
6 Математика  2          
7 Обществознание  1         
8 Русский язык   2    1     
9 Физика 3          
10 Физическая 

культура 
3 1 2   1   

 Итого: 14 11 4 4 1  
 ИТОГО 

(количество 
физических лиц): 

6 6 2 3 1  

 

В 2021-2022 учебном году в олимпиаде приняли  участие уч-ся 4 класса. Результаты 
отражены в таблице ниже.  

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады 
школьников 4 класса МБОУ Весеннинской ООШ  2021-2022 учебного года 

  Количество обучающихся в 4  классе - 6 

 

№ 
п/
п 

Предмет Школьный этап Муниципальный этап 
(планируемое кол-во) 

Кол-во 
участник

ов 
Кол-во 

призеров 

Кол-во 
победител

ей 

Кол-во 
участни

ков 

Кол-во 
призеро

в  

Кол-во 
победит

елей 

1 Математика 1 2   2  

2 Русский язык  2   2   

3 Литературное 
чтение 

 2   2   

 Итого: 1 6 0  6  

 ИТОГО (кол-во 
физ. лиц) 

1 2 0  2  



Уровень учащихся 4 класса выше среднего.  
 
Олимпиадные задания носили комплексный характер, соответствовали возрастным 
особенностям обучающихся и требованиям по составлению заданий: наряду с 
репродуктивными были включены задания на решение проблемных, познавательных 
задач. 
Анализ олимпиадных работ показал хорошую подготовленность обучающихся к 
выполнению заданий повышенного уровня.  
 
Призеры: 

-  русский язык: Бабкин Е., Димова О. 

- математика: Бабкин Е., Димова О. 

- литературное чтение: Бабкин Е., Димова О. 

На основании выше изложенного  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников   УТВЕРДИТЬ. 

2. Отметить дипломами победителей и призёров школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников. 

3.Вручить  дипломы  победителям  и  призёрам  школьного  этапа Всероссийской 
олимпиады на  общешкольной  линейке. 

     4. Объявить благодарность  учителям-предметникам,  подготовившим победителей и 
призеров  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021 году. 

5. Продолжить использование олимпиадных заданий в работе учителей-предметников. 
 
6. Руководителям ШМО учесть итоги школьного этапа олимпиады для дальнейшей 

работы. 
 

7. Учителям  Стариковой С.Ю. подготовить уч-ся 9 класса  Федорчук Б. (по 
физической культуре), Бабкиной Л.М. подготовить уч-ся 7 класса Золотареву Ю. и 
уч-ся 8 класса Старикову В. (по биологии), Зубковой Е.Н подготовить уч-ся 7 
класса Золотареву Ю. (по русскому языку), Зареченской Л.А.  подготовить уч-ся 7 
класса Ящук А. (по английскому языку) к Муниципальному этапу всероссийской 
олимпиады. 
 

8. Учителю начальных классов Божковой В.И. подготовить уч-ся Бабкина Е. и 
Димову О..по русскому языку,  математике и литературному чтению  к 
Муниципальному этапу всероссийской олимпиады. 
 
 

9.   Зам.директора по УВР Зареченской Л.А. предоставить в Отдел образования 
(методисту ИМК Семыкиной В.А.) информацию об итогах проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников согласно приложению в срок до 01 
ноября 2021 года. 



    10. Учителям-предметникам усилить работу с одаренными учащимися. 

     11 . Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам.директора по УВР 
Зареченскую Л.А. 

 

Директор ___________________Л.Ю.Крикунова 

 


		wesnasgool@yandex.ru
	2021-12-30T11:08:24+0300
	Ростовская область Тарасовский район п. Весенний ул. Ленина, д.3
	МБОУ ВЕСЕННИНСКАЯ ООШ
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




